nun die Königswahl folgendermassen berührt:

Inde est quod nos attendentes praeclarae devotionis

obsequia, quae universa Boemiac gens ab antiquo tem-

pore Romano exhibuit imperio tarn fideliter quam devote,

et quod illustris rex eorum Ottacharus a primo interjalios

prineipes specialiter prae ceteris in Imperatorem nos

elcgit, ac nostrae electionis perseveranciae diligenter et

utiliter astitit, sicut dilectus patruus noster piae memoriae
rex Philippus omnium prineipuni habito consilio per

suum Privilegium constituit, ipsum regem constituimus

et confirmamus et tarn sanetam et dignam constitucionem

approbamus Regnumque Boemiae liberaliter et absque
omni pecuniae exaetione et consueta curia nostra justitia

sibi suisque successorribus imperpetuum concedimus,

volentes, ut quicunque ab ipsis in regem electus
fucrit, ad nos vcl successores nostros ;iccc-

dat regalia debito more reeepturus.
Hier wird also gefordert, dass der ncugewähltc

König sich vom Kaiser die Regalien holen solle, womit
ein wenn auch schwaches Bestätigungsrecht gegeben ist.

Diese ganze Urkunde Friedrichs II. zeigt ein merk-
würdiges Gepräge ; sie spricht von einer unbekannten
saneta et digna constitucio des Königs Philipp und
ferner stehen mit ihr im innern Widerspruch die Aus-
drücke der Konfirmationsurkunde Friedrichs II. für

Wenzel I. vom Jahre 121«. Hier heisst es folgender-

massen: 2
)

Notum esse volumus, quod misso ad praesentiam
nostram Bencdicto vcncrabili Archidiacono Bclincnsi

exposuerunt cclsitudini nostrae dilecti fidclcs nostri

Hcnricus Marchio Moraviae et universitas Magnatum
Boemiac: quod communi voluntatc et assensu dilecti

nostri Odacrii, illustris regis Boemiac, clegerunt in regem
eorum Venzeslaum, filum ipsius Regis Boemiae -primo-

•) Reg. Karoli IV. No. 643. Codex Moraviae 7, 555.
s
) Liiiiig, Reichsarchiv VI., Continuaüo S. 5.

genitum, propter quod Majestati nostrae atte nti u s

supplicarunt, ut electioncm ipsius Venzeslai
ratam habercmus et lirmam et eidem nustrttm.
benignum impertiremur adsensum.

Während also oben nach der Wahl von einem
,,in regem electus" die Rede ist, der sich nur die
Regalien zu holen hat, erfolgt hier eine unterthänigfe
Bitte um Bestätigung und . Gültigkeitserklärung der Wahl
ohne Berufung auf irgend welches Privileg. Ganz hiermit
übereinstimmend lautet nun auch die Approbation: de
solita gratia nostra et consilio prineipum et
Magnatum Imperii electioncm praefatam ratam
habemus et firmam, et concedimus eidem Ven-
ceslao totum, Regnum Bohcmiae cum terminis et omne
jure et honore ac rationibus eidem regno pertinentibus.